

Nazwa projektu dokumentu: Projekt założeń projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia oraz niektórych innych ustaw.			
Lp.	Jednostka redakcyjna	Treść uwag	Stanowisko MZ
1.	Kancelaria Prezesa Rady Ministrów		
	pkt 3.1.	<p>Jeżeli zakłada się, że obrót receptami i zapotrzebowaniami będzie się odbywał w systemie elektronicznym to można brać pod uwagę tylko mechanizmy uwierzytelnienia w systemach teleinformatycznych przewidziane w obowiązujących przepisach - tj. bezpieczny podpis elektroniczny z kwalifikowanym certyfikatem oraz Profil Zaufany ePUAP, chyba że zakłada się drukowanie elektronicznych zleceń i potwierdzanie ich pieczęcią i podpisem co wydaje się być nieracjonalnym rozwiązaniem. Należy także mieć na uwadze prowadzone w tym obszarze, bardzo intensywne, prace Komisji Europejskiej dotyczące projektu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie <i>identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym (eIDAS)</i>, które w naszym kraju zastąpi obowiązującą ustawą o <i>podpisie elektronicznym</i>. Wspomniane rozporządzenie ma wprowadzić mechanizm tzw. pieczęci elektronicznej. Z uwagi na fakt, że określenie wejścia w życie ww. projektu rozporządzenia jest w chwili obecnej utrudnione, należy rozważyć umieszczenie odpowiedniego zapisu w projekcie założeń do ustawy, który będzie doprecyzowywał kwestie uwierzytelnienia zarówno w obecnie istniejącym krajowym stanie prawnym jak i planowanym stanie prawnym całej UE;</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Uwaga o charakterze ogólnym.</p>
		<p>Brak uzasadnienia, w jakim celu zakłada się możliwość udostępniania ministrowi właściwemu do spraw zdrowia danych umożliwiających identyfikację pacjenta, lekarza lub świadczeniodawcy przekazywanych przez apteki w trakcie realizowania elektronicznych recept do Systemu Informacji Medycznej;</p>	<p>Uwaga częściowo uwzględniona.</p> <p>Przedmiotowa zmiana jest konieczna ze względu na brak możliwości przekazywania przez apteki innym podmiotom (w</p>

		<p>W odniesieniu do skierowań ,zwłaszcza w formie elektronicznej postaci, konieczne jest doprecyzowanie ich zawartości informacyjnej;</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Zakres informacyjny skierowania w postaci elektronicznej będzie tożsamy z obecnie istniejącym.</p>
		<p>Konieczne jest szczegółowe doprecyzowanie w jaki sposób w oparciu o ww. skierowania następować będzie kwalifikacja pacjenta przez właściwego lekarza do określonej kategorii medycznej na listach oczekujących u danego świadczeniodawcy lub potwierdzenie kwalifikacji zawartej na skierowaniu - spójnie z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2005 r. w sprawie kryteriów medycznych, jakimi powinni kierować się świadczeniodawcy, umieszczając świadczeniobiorców na listach oczekujących na udzielenie świadczenia opieki zdrowotnej. Ponadto istotnym byłoby uszczegółowienie sposoby wpisu każdego skierowania na ww. listy w celu uniknięcia wpisów wielokrotnych danego pacjenta u różnych świadczeniodawców;</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Uwaga o charakterze ogólnym.</p> <p>Wdrożenie elektronicznego skierowania nie wpłynie na aktualny proces kwalifikacji do określonej kategorii medycznej (dot. list oczekujących).</p>
		<p>Nie jest w pełni jasne jakie grupy specjalistów obejmie tzw. karta specjalisty medycznego –np., czy dotyczyć będzie farmaceutów, techników farmacji – którzy realizują recepty ;</p>	<p>Uwaga o charakterze ogólnym.</p> <p>Tendencją jest, aby wszystkie grupy były objęte KSM.</p>
		<p>Należy określić parametry, które decydowałyby o terminach wdrożenia poszcz. rozwiązań jedynie w formie elektronicznej – np. w odniesieniu do recepty czy skierowań w tej formie, aby zapobiec przedwczesnemu lub zbyt późnemu docelowemu funkcjonowaniu ich jedynie w tej formie.</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Uwaga o charakterze ogólnym.</p> <p>Wprowadzenie okresu przejściowego eRecepty, eSkierowania, eZlecenia oraz EDM pozwoli wszystkim usługodawcom na:</p> <ul style="list-style-type: none"> •kompleksowe przygotowanie